
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17046-1   

 

 

Laanbeplanting Friese Pad/ 

Schoterweg. 

 

 Emmeloord, 6 december 2005. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

 

1. Instemmen met de aanleg van laanbeplanting langs het Friese Pad en een deel van de 

Schoterweg. 

2. Hiervoor een krediet beschikbaar stellen van EUR 66.568,00, exclusief BTW. 

3. De 11e wijziging van de programmabegroting 2006 vaststellen.  

 

Advies raadscommissie. 

De commissie van advies III adviseert positief omtrent dit voorstel; de fracties van 

ChristenUnie/SGP, VVD en D'66 maken een voorbehoud ten aanzien van het 

voorgestelde. 

 

 

 

 

Aanleiding. 

Het Friese Pad en een deel van de Schoterweg zijn wegen zonder enige vorm van 

beplanting (bomen). Om deze wegen een beter aanzien te geven stellen wij voor deze 

wegen te voorzien van een dubbelzijdige laanbeplanting met essen (Fraxinus excelsior 

“Atlas”).  

 

Probleemstelling. 

Om het gesignaleerde probleem op te lossen is een investering nodig van 

EUR 66.368,00, exclusief BTW.  

 

(Wettelijk) beleidskader. 

Er is geen wettelijk beleidskader voor dit besluit. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

De aanleg van deze laanbeplanting loopt weliswaar vooruit op de plannen voor de 

Corridor. Maar deze investering zal de ontwikkeling van de Corridor, volgens ons, zeker 

ten goede komen. “Aangeklede” wegen dragen in ieder geval duidelijk bij aan de 

gewenste (recreatieve) verbinding tussen Emmeloord en het Kuinderbos. Feitelijk lopen 

we toch al vooruit op de feiten omdat deze investering al is opgenomen in het 

“landschapsbeleidsplan Noordoostpolder”.  Maar aanleg van deze laanbeplanting staat 

pas gepland voor het jaar 2010 en dan zijn er geen SGB gelden meer beschikbaar.   

 

Financiën/Planning. 

Met de aanleg is een bedrag gemoeid van EUR 66.568,00, excl. BTW. In de reserve 

beleidsplan is voor de corridor nog een bedrag gereserveerd van EUR 386.361,00. Wij 

stellen u voor dit bedrag aan deze reserve te onttrekken. Inmiddels hebben wij een 

verzoek ingediend om een bijdrage uit de subsidieregeling gebiedsgericht beleid (SGB) 

en wij verwachten daaruit een bijdrage te verkrijgen van maximaal 50 % van het 

geïnvesteerde bedrag.  

 

Communicatie. 

De om- en aanwonenden van dit besluit op de hoogte stellen via de Plus pagina. 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17046-2   

 

Achterliggende documenten. 

-    collegevoorstel van 6 december 2005; 

- situatietekening van het beplantingstracé (bijlage 1); 

- kostenspecificatie (bijlage 2); 

- kopie van de projectbeschrijving en de subsidieaanvraag (bijlage 3). 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris,                                                    de burgemeester, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portefeuillehouder : T. Bij de Vaate 

Steller : B. van Dijk, 63 34 77, b.vandijk@noordoostpolder.nl 

mailto:b.vandijk@noordoostpolder.nl


GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17046-3   

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 december 2005,  

no. 17046-1 

 

B E S L U I T: 

 

1. In te stemmen met de aanleg van laanbeplanting langs het Friese Pad en een deel van 

de Schoterweg. 

2. Hiervoor een krediet beschikbaar te stellen van EUR 66.568,00, exclusief BTW. 

3. De 11e wijziging van de programmabegroting 2006 vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 26 januari 2006. 

De griffier,             de voorzitter, 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17046-4   

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 

 

de programmabegroting voor het dienstjaar 2006 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 

 

11e wijziging van de programmabegroting 2006. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergade- 

ring van 26 januari 2006. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ter kennisneming ingezonden 

 

op 

 

aan gedeputeerde staten van 

 

Flevoland te Lelystad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17046-5   

 

       

 PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE   

 Nr. Omschrijving     RAMING   

             

   In deze begrotingswijziging zijn de financiële          

   consequenties verwerkt voortvloeiende uit het         

   
raadsvoorstel inzake laanbeplanting Friese 
Pad/Schoterweg         

            

            

   LASTEN         

             

 8  Sport en recreatie 66.568    6.019.804    

             

             

     66.568  0      

             

   Mutaties reserves         

             

   TOTAAL 66.568  0      

             

   BATEN         

             

 8  Sport en recreatie 33.284    432.563    

             

             

     33.284  0      

             

   Mutaties reserves 33.284        

             

   TOTAAL 66.568  0      

             

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17046-6   

 

 

 

 

 

 


